la Ley Nº 27972, la Resolución de Alcaldía Nº 007-2025-MDA/ A, y demás normas conexas; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, el Plan de Trabajo "Programa Munidpal de 

Educación, Cultura y Ciudadanía Ambiental - EDUCCA Acora 2025", con un presupuesto total de · 
S/9,933.00 (Nueve Mil Novecientos Treinta y Tres con 00/100 soles), en virtud a los fundamentos 
expuestos en la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR, a la Sub Gerencia de Gestión Ambiental, 
para que a través de la Unidad de Recursos Naturales y Diversas Biológicas, efectúe las acciones